
 

 

 

 

 

 

      08 июля 2023 года                                                                  № 51/2-5 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов  

сельских поселений муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) созыва по 

одномандатным и многомандатным избирательным округам, 
выдвинутого Альшеевским районным отделением БАШКИРСКОГО 

РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 
«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

 

Рассмотрев представленные документы для заверения списка 
кандидатов в депутаты Советов сельских поселений  муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) 
созыва по одномандатным и многомандатным избирательным округам, 

выдвинутого Альшеевским районным отделением БАШКИРСКОГО 
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  в 
соответствии со статьями 24, 40, 44, 46 Кодекса Республики Башкортостан о 
выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 
Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/82-7 

от 17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению 
выборов депутатов Советов сельских поселений муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан, решила: 

1. Заверить списки кандидатов по одномандатным и многомандатным 
избирательным округам при проведении выборов депутатов Советов 
сельских поселений  муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) созыва, выдвинутых в 
установленном порядке Альшеевским районным отделением 

БАШКИРСКОГО РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 
партии «КОМУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»  

(приложения №№1-20). 

2. Выдать уполномоченному представителю указанного 
избирательного объединения настоящее решение с копиями заверенных 

списков кандидатов по одномандатным и многомандатным избирательным 



 

 

округам при проведении выборов депутатов Советов сельских поселений  
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 
двадцать девятого (пятого) созыва, выдвинутых в установленном порядке 
Альшеевским районным отделением БАШКИРСКОГО 
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической партии 

«КОМУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

3. Разместить настоящее решение  на  странице территориальной 
избирательной комиссии муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан сайта «Вестник Центральной избирательной 
комиссии Республики Башкортостан», на официальном сайте 
муниципального  района  Альшеевский  район Республики Башкортостан в 
разделе «ТИК».  
 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
секретаря территориальной избирательной комиссии муниципального района 
Альшеевский район Республики Башкортостан Мухаметзянову З.А. 
 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение №1 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 
                                                               СПИСОК 

кандидатов по шестимандатному избирательному округу №1  
при проведении выборов депутатов в Совет сельского поселения 

Абдрашитовский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

                         шестимандатный избирательный округ № 1 
 

Батталов Ильфак Минисламович 



Приложение №2 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

СПИСОК 

кандидатов по восьмимандатному избирательному округу  №1  
при проведении выборов депутатов в Совет сельского поселения 

Аксеновский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением  

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

восьмимандатный избирательный округ №1 
 

Акимбетов Алек Жавитович 

 



     Приложение №3 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

 

СПИСОК 

кандидатов по семимандатному избирательному округу при проведении  
выборов депутатов в Совет сельского поселения Воздвиженский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый избирательным объединением  
Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

семимандатный избирательный округ 
 

Шафеев Ильдус Ильдарович 



 

Приложение №4 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

 

СПИСОК 

кандидатов по семимандатному избирательному округу при проведении 
выборов депутатов в Совет сельскогопоселения Гайниямакский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

семимандатный избирательный округ  
 

Ситдиков Ильнур  Раильевич 



 

 Приложение №5 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

 

СПИСОК 

кандидатов по восьмимандатному избирательному округу при проведении 
выборов депутатов в Совет сельского поселения  Зеленоклиновский 
сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

Восьмимандатный избирательный округ 
 

Бадырова Рашида Хайдаровна 



 

Приложение №6 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

 

СПИСОК 

кандидатов по семимандатному избирательному округу при проведении   
выборов депутатов в Совет сельского поселения Ибраевский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

семимандатный избирательный округ 

 

Петер Константин Николаевич 

 



                                                                   

Приложение №7 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

 

СПИСОК 

кандидатов по трехмандатному избирательному округу №2  
при проведении  выборов депутатов в Совет сельского поселения 

Казанский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением  

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

трехмандатный избирательный округ № 2 
 

Юмагузин Виль Фанисович 



Приложение №8 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

 

СПИСОК 

кандидатов по шестимандатному избирательному округу №1 при 
проведении  выборов депутатов в Совет сельского поселения 

Кармышевский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

Шестимандатный избирательный округ №1 
 

Валиахметов Равил Диниахметович 

 

 



 

     Приложение №9 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

СПИСОК 

кандидатов по семимандатному избирательному округу при проведении  
выборов депутатов в Совет сельского поселения Кипчак-Аскаровский 

сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

 

          Семимандатный избирательный округ  
 

Галимуллин Рашит Галеевич 



                                                                   

Приложение №10 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

СПИСОК   
кандидатов по семимандатному избирательному округу при проведении  
выборов депутатов в Совет сельского поселения Кызыльский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

Семимандатный избирательный округ №1 
 

Латыпов Юнир Насибуллович 



         Приложение №11 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 
 

 

СПИСОК 

кандидатов по восьмимандатному избирательному округу при проведении  
выборов депутатов в Совет сельского поселения Мендяновский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый избирательным объединение  
Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

                 восьмимандатный избирательный округ 
 

Сулейманов Эльвир Фуарисович 

 



Приложение №12 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 
 

СПИСОК 

кандидатов по семимандатному избирательному округу при проведении 
выборов депутатов в Совет сельского поселения Нигматуллинский 

сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

 

          семимандатный избирательный округ  
 

Касьянов Сергей Николаевич 

 
 
 

 



 

         Приложение №13 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 
 

 

 

СПИСОК 
кандидата по семимандатному избирательному округу при проведении  

выборов депутатов в Совет сельского поселения Никифаровский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

семимандатный избирательный округ 
 

Тазиев Ильгиз Зуфарович 



Приложение №14 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

СПИСОК 

кандидатов по семимандатному избирательному округу при проведении  
выборов депутатов в Совет сельского поселения   Нижнеаврюзовский 

сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

          семимандатный избирательный округ   
 

Ибрагимова Лилия Фанисовна 



         Приложение №15 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 
 

СПИСОК 

кандидатов по многомандатным избирательным округам №3, 4 при 
проведении выборов депутатов в Совет сельского поселения Раевский 

сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

четырехмандатный избирательный округ № 2 

 

Селезнев Виктор Егорович 

 

трехмандатный избирательный округ № 4 
 

Антипина Алина Фларидовна 

 

 



     Приложение №16 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 
 

СПИСОК 

кандидатов по семимандатному избирательному округу при проведении  
выборов депутатов в Совет сельского поселения Слаковский сельсовет 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

семимандатный избирательный округ 
 

Гимаева Фануза Исламовна 

 



 

 

     Приложение №17 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

СПИСОК 

кандидатов по восьмимандатному избирательному округу при проведении  
выборов депутатов в Совет сельского поселения  Ташлинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

восьмимандатный избирательный округ  
 

Валеева Фаиля Абзаловна 



 

     Приложение №18 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

СПИСОК 

кандидатов по трехмандатному избирательному округу № 2 при 
проведении  выборов депутатов в Совет сельского поселения   

Трунтаишевский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

трехмандатный избирательный округ № 2 
 

Сальманов Фануз Хазипович 



 

Приложение №19 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 

СПИСОК 

кандидатов по семимандатному избирательному округу при проведении  
выборов депутатов в Совет сельского поселения Чебенлинский сельсовет 
муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, 

выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

 

семимандатный избирательный округ 
 

Булатов Мидхат Рахимянович 



     Приложение №20 

 

ЗАВЕРЕН 

решением территориальной избирательной 
комиссии муниципального района 

Альшеевский район   
Республики Башкортостан 

от 09 июля 2023 г. № 51/2-5 

 
СПИСОК 

кандидатов по восьмимандатному избирательному округу №1 при 
проведении выборов депутатов в Совет сельского поселения   

Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район 
Республики Башкортостан, выдвинутый избирательным объединением 

Альшеевское районное отделение КПРФ 

 

 

          восьмимандатный избирательный округ № 1  
 

Усманов Шамиль Набильевич 


